
SEMANARIO OFI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

I JOÃO PESSQA, 05 Ã 11 DE MARÇO DE- 1997 PÂG.001/11 - NQ 530 

A T OS D O 9REFE I T O 
PORTARIA m 5 3 2 / 9 7 

EM, 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O P E S S O A . n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a r á -
g r a f o 8 9 , do A r t . 2 2 , da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o Ar t 
6 0 , i n c i s o s V e V I I I , da Lei O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o Pesaoa, 

', R E S O L V E : 

Nomear VERÔNICA DE FÁTIMA C. P . DE OLIVEIRA, 
p a r a e x e r c e r o c a r g o , em C o m i s s ã o , de CHEFE DE. SEÇÃO DE HEMATOLOGIA 
S í m b o l o D A I - 1 , do I n s t i t u t o C â n d i d a ^ ^ ^ ^ s , da SECRETARIA DA SAÚDE. . 

CÍCERO DE LUCEfÍA^FILHO 

PORTARIA Na 5 3 3 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe s;io conferidas pelos insisos V e VI , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

. : Nomear M I G U E L STAN1SLAU FILHO, para exercer o 
Cargo, era Comissão, de Chefe de Seção de Lavagem de Roupa. Símbolo D A l - I . d o Ins
tituto Cândida Vargas, da Secretaria Municipal de Saúde 

C I C E R O DE L I T E 
P R E F E I T O 

I L H O 

PORTARIA N S - 5 3 4 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe si»o conferidas pelos incisosV e VI , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e Vl l l -da Lei Orgânica 
para 0 Município de João Pesso;t, 

- R E S O L V E : 

Nomear * D I M A S DANÚBIO D A N T A S , para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Gerent'- do Núcleo de Administração Geral, Símbolo DAS-3 
do Instituto Cândida Vargas, da Secretaria Municipal de Saúde. 

a.-. 
C I C E R O DE LUCE 

PREFE1TO 
ILHO 

PORTARIA N2 5 3 5 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso A" e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear H E V E R T O N NUNES R A M A L H O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Ambulatório, Símbolo DAl -1 , 
do Instituto Cândida Vargas, da, Secretaria Municipal de Saúde. 

<2_— 
C Í C E R O DE LUCEN 

PREFEITO 
\ 

PORTARIA N- 5 3 6 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8" do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60^incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear SHANYA L E W Y S SAAD R A C H E D , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de' Chefe de Seção de Neonatologia, Símbolo D A M , 
dt> Instituto Cândida Vargas, da Secretaria Municipal de Saúde. ' 

J2± 
C I C E R O DE LUCEN 

PREFEITO 

PORTARIA N- 5 3 7 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear ANAÍLSA G O M E S D E SOUZA, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Contas Médicas , Sífiibolo DAl -1 , do 
Instituto Cândida Vargas, da Secretária Municipal de Saúde. 

C I C E R O DE L U 
PREFEl 

http://PESSOA.no


I Pág.002711 - NQ 530 - João íessoa, 05 à 11 de Março de 1997 SEMAKteO OFICIAL 

PORTARIA HS 5 3 8 / 9 7 EH 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

.• '•" ' . . O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigú 60 incisos V e VJJI da Lei Orgâni- , 
ca para o Município de João Prssoa, 

. R E S O l V E : 
Nomear JOSÉ BATISTA DE OLJVElR,\, para exercer o 

Cargo, etn Comissão, de Chefe de Seção de Pessoal, Simbolo DA 1-1, do Instituto 
Cândida Vargas, da Secretaria Municipal de Saúde. 

CÍCERO DÉ LUCEN 
P R E F E I T O 

PORTARIA NS 5 3 9 / 9 7 EH 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, 8 o do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60 incisos V e VIII da Lei Orgâni
ca para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear SILAS SOARES DA SILVA, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Contabilidade , Simbolo D A M , do 
Instituto Cândida Vargas, da Secretaria Municipal do Saúde. 

C Í C E R O DE LUCENA Fl LHO 
PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

Prefeito - Cicero de Lucena Filho 
Vice-Prefeito - Reginaldo Tavares de Albuquerque 

Secretário-Chefe do Gabinete Civil - Pedro Lindólfo de Lucena 
Secretário da Administração - Arthur Paredes Cunha Lima 

SEMANÁRIO OFICIAL 

Romildo Lourenço da Silva 
Gerente do Núcleo de Reprodução Gráfica 

Virginia Márcia Coutinho Nóbrega 
Assessora Técnica-Gabinete Civil do Prefeito 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° $71 de 21 de agosto de 1964 

Confeccionado • impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal de Joio Pessoa - Secretaria da Administração 

Rua Diogo Velho, n" 150 - Sala; 105 - Centro - CEP: 58.013-110 
PABX: 241.3454 - Ramal: 230/241.1313- Ramal: 212 

PORTARIA N s 5 4 0 / 9 7 EM, 28 DE FEVEftEIRO DE 19.97 

• « ' . -y O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA," 0 : u s o 

das a t r i b u i ç õ e s que , l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V. e " í , . S j ? dó 
a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , combinado cora o a r t i g o 60 , i n c i 
s o s V e V I I I da L e i O r g á n i c a p a r a o M u n i c i p i o de João P e s s o a y 

B E S O t V Ei 

Nomear FABIANA CONCEIÇÃO BAHHKT0 DK ARAÚJO " , 
para e x e r c e r o Cargo , em Comisrã.- rfo CHEFE DE. SEÇÃO Du CEÜTRC C l -
RÚGICO DÉ OBSTETRÍCIA , S imbo lo DAl-1 , do I n s t i t u t o Cândi<aa Vargas , 
da SECRETARIA DA SAÚDE . •*'• 

CÍCERO DE LUCE 
. PREÏ'h 

PORTARIA Nü 541 /97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das atr ibuições que lhe são conferidas pe los inc i sos V e VI-.', §-8» do" ar t igo 22 
da Constituição Estadual , combinado com o ar t igo 6 0 ,' i n c i sos V e V I I I da l e i Or 
ganica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear GENIVAL FERREIRA D E LIMA, p a r a ., e x e r 
c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , de D i r e t o r . ' d á D i v i s a i ) C l í n i c a , S i m b o l o 

. D A S - 2 , d ò - I n s t i t u t o . C â n d i d a V a r g a s , da S e c r e t a r i a M u n i c i p a l ' d e Saúde-

PORTARIA W 5 4 2 / 9 7 

C Í C E R O D E L Ü C E N A ! 

P R E F E I T O 

EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, no uso 

das a t r i b u i ç õ e s que lhe são c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I . , § 8 a do a r t i g o 22' 

da C o n s t i t u i ç ã o . Estadual , combinado com o a r t i g o 60 , i n c i s o s V e V I I I da "Lei 0 r 

gan i cá para o Munic íp io de 'João Pessoa , ' • , 

R E S O L V E : • 

. . Nomear JOSÉ WILL RODRIGUES, p a r a e x e r c e r o 

C a r g o , , em C o m i s s ã o , d e D i r e t o r d a D i v i s ã o A d m i n i s t r a t i v o F i n a n c e i 

r o , S í m b o l o D A S - 2 , d o I n s t i t u t o C â n d i d a V a r g a s , d a S e c r e t a r i a Mu 

n i ç i p a l d e S a ú d e . 

CÍCERO DE LUCEN. 

PREFEITO 

P O R T A R I A - N ? 5 4 3 / 9 7 EM, 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a r á 

g r a f o 8 S , d o A r t . 2 2 , d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o 

A r t . 60-, i n c i s o s V e V I - I Í , d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e João 

P e s s o a , % . ' . , 

R E S O I V E : - . . ' . - • ' . ' " - -



I SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 - P^g.003/11 - NQ 530 

N o m e a r JOSE BONIFACIO DE NÓBREGA IMPERIANO , 

p a r a e x e r c e r o C a r g o , era C o m i s s ã o , d e CHEFE DE SEÇÃO DE ANESTE

SIOLOGÍA , S í m b o l o D A I - 1 , d o I n s t i t u t o C a n d i d a V a r g a s , d a SECRE

T A R I A ' DA SAÚDE. , 

CÍCERO DE LUCE 
' PREFEITO 

5 4 4 / 97 m 2 8 DE- FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 

ó£s a t r i b u i ç õ e s què Mie .são c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VE. , § 8 a dó a r t i g o 22 

da C o n s t i t u i ç ã o Estadual , combinado com o a r t i g o 60 , i n c i s o s V e V I I I da Lei. Or 

gânica para o Munic íp io de João Pessoa , 

R E S O L V E : 

- Nomear ANNE SUYLAN LEAL TOMAZ, p a r a e x e c e r o 
C a r g o , em C o m i s s ã o , p a r a o N ú c l e o d e . S e ç ã o d e N u t r i ç ã o , S i m b o l o 
D A I - 1 , d o I n s t i t u t o C â n d i d a V a r g a s , d a S e c r e t a r i a M u n i c i p a l d e 
S a ú d e , 

CICERO DE LUCENA 

PREFEITO 
PORTARIA N« 5 4 5 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8 2 ' 

do a r t : 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o c o m o A r t . 6 0 , i n c i 

s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear THELMA MARIA _DE SOUZA NASCIMENTO, p a r a 
e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e C h e f e d e S e ç ã o d e P s i c o l o g i a , s i m 
b o l o D A I - 1 , d o I n s t i t u t o C â n d i d a V a r g a s , d à S e c r e t a r i a M u n i c i p a l 
d e S a ú d e . -

CÍCERO DE LUCENÉ 
PREFEITO 

PORTARIA Ns ; 5 4 6 / 9 7 EM, 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• O PREFEITO- MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a r á 

g r a f o 8 8 , d o A r t . 2 2 , d à ' C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o 

A r t . 6 0 , \ i n c i s o s V e V I I I , d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o , 

P e s s o a , 

R E S 0 L V E: 

N o m e a r MARIA SELMA DE CARVALHO ALMEIDA, p a r a 

e x e r c e r o C a r g o , ém C o m i s s ã o , d e CHEFE DE SEÇÃO DE ENFERMAGEM , 

S i m b o l o D A I - 1 , d o I n s t i t u t o C â n d i d a V a r g a s , d a SECRETARIA DA 1 

SAÚDE . 

CÍCERO DE LUC 

PREFEITO 

PORTARIA Na 5 4 7 / 9 7 EM, 28 DB FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a r á g r a 
f o 8 « , do A r t . 2 2 , da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o cora ô A r t . 6 0 
i n c i s o s V e V I I I , da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de João P e s s o a , -

R E S O L V E : 

Nomear RENATO CALDAS LINS , p a r a exercer o Car 
go , em C o m i s s ã o , de CHEFE DE SEÇÃO DE LABORATÓRIO E ANÁLISES C L Í -
NIAS . S i m b o l o DÁI -1 , d o " i n s t i t u t o C â n d i d a V a r g a s , da SECRETARIAR 
DA SAÚDE . , 

CÍCERO DE L Ü C E N Á V Í I L H O 
"PREFEITO 

PORTARIA N* 5 4 8 / 9 7 EM, 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J Ò Ã 0 PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , p a r a 
g r a f o 8 a , " d o A r t . 2 2 , d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o Aí. 

t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I , d ã L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o 
ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : . 

Nomear ANA MARIA FARIAS DO NASCIMENTO , p a r a 

e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e CHEFE DE SEÇÃO DE FARMACOTÉCNI 

CA , S i m b o l o D A I - 1 , , d o I n s t i t u t o C i n d i d a V a r g a s , d a , SECRETARIA' 

DA SAÚDE . • 

CICERO DE LUC 

PREFEITO 
PORTARIA N« 5 5 0 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, r.e uso 
das atribuições pelos incisos V e VI, , § 8«. do' artigo 22 da 
C o n s t i t u i ç ã o Estadual , combinado com o artigo 60 , incisos V 
e VIII da Lei Orgânica p a r a o Município de João Pessoa, 

R E S 0 L V E: 

n o m e a r VALDEMIR ERNESTO DE ANDRADE , p a r a e x e r 
c e r o Cargo , em C o m i s s ã o , de SECRETARIA , no S i m b o l o DAI -1 \ 
da COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL. 

CICERO DE LUCEN 

P O R T A R I A -N» 5 5 1 / 9 7 EM 28 DE .FEVEREIRO DE 1997 

. Ò PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que the são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Art. 
22, da'Constituicao Estadual, combinado com o A r t 60, incisos V e VIII da Lei Or 
gânica para o Município de João Pessoa, 

- R E S O L V E : 
Nomear NAIR EDELFONSO S O L T O , pára exercei 

Cargo, em Comissão, de Coordenadora do Programa Disk Prefeito. Simbolo DAS-
da Coordenadoria de Comunicação Social. 

C Í C E R O DE 'LUCÉN. 
. PREFEITO 



Pag. 004/11 - N°- 530 - João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 SEMAMMO OFICIAL 

PORTAHIA N« 5 5 2 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

G PREFEITO MUNICIPAL D E J O Ã O PESSOA, 
no UMi das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e V I . parágrafo 8°, d o Ari. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60. incisos V < VIII da Lei Or
gânica para o Município de .liiãn Pessoa, 

R E S O L V E : 
Nomear FI.,Á\ IO F A L C Ã O DANTAS para exercer b 

Cargo, cm Comissão, de Telefonista do Programa Disk Prefeito. Símbolo D A M da 
Coordenadoria de Comunicação Social. 

C I C E R O DE L I C E N A lyíl 
.,' PREFEITO 

PORTARIA NS 5 5 3 / 9 7 EM 28 DE FEVEKEIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , parágrafo S", do Art. 
22. (In Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VII] da Lei Or
gânica para o Município de ,loãir Pessoa, 

R E S O L V E: 
• Nomear ANDÉIA A L E X A N D R E VIANA para exercer 

o ( argo¿ cm Comissão, de I elclonisla do Prosrama Disk Prefeito. Símbolo DAl - l da 
Coordenadoria de Comunicação Social. 

Cl< E R O D E I.I f 'ENjVJJHIIO 
PRE! i ! T ( 

PORTARIA N 9 5 5 4 / 9 7 EM .28 DE FEVEREIRO .DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , parágrafo 8", do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

? R E S O L V E : 

Nomear FABIANA BEZERRA P I N T O para- exercer o 
Cargo, em Comissão, de -Telefonista do Programa Disk Prefeito. Simboio DAÍ-1 da 
Coordenadoria de Comunicação Social. 

PORTARIA N« 5 5 5 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCI 
PREFEITl 

EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 
8 a do ' a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t l 
go 60 , i n c i o s o s V e V I I I da Le i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de * 
João P e s s o a , -

R E S O L V E : 

Nomear TEREZINHA HENRIQUES MACEDO , p a r a e x e r 

c e r o Cargo , era C o m i s s ã o , de SECRETARIA , no s í m b o l o DAÍ -1 , 

da COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL. > - o — , 

CICERO DE LUCENA/ 

PREFEITO 

PORTARIA N» 5 5 6 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o , 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI• ; § 
8 a do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o arti^ 
go 60 , i n c i s o s V e V I I I da Lei O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o ' de Jo 
ão P e s s o a , 

R E B O íi V 6 : 

Nomear FRANCINALOO DA COSTA BANDEIRA ., p a r a • 
e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , .de SECRETARIO , no S í m b o l o DAI 
- 1 , da COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL; 

PORTARIA W 5 5 7 / 9 7 

PREFEITO 

EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o U S o 
das . a t r i b u i ç õ e s que l h e s a o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V è; VI.. , . § 
8 a do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , - c o m b i n a d o com o a r t i 
go 60 , i n c i s o s V e V I I I da.Lei O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o 
ão P e s s c a , •'• • 

, . R E S O L V E : 

Nomear ANA CARLA A; CARVALHO L. F R E I R E , p a r a 
e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , dé SECRETARIA , no s í m b o l o D A Í - 1 , 
da COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, 

J2s-
ClCERO DE LUCENA FÍLHoN 

PREFEITO 

PORTARIA N a 5 5 8 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no use 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 
8 a do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
go 60 , i n c i s o s V e V I I I da L e i O r g â n i p a p a r a . o M u n i c í p i o de J o 
ão P e s s o a , , 

R E S O L V E : " 

Nomear EDILMA MARIA DA SILVA MATIAS •', p a r a ex

ercer o Cargo , em C o m i s s ã o , de SECRETARIA , no s í m b o l o DAI -1 , 
da COORDENADOR IA DE COMUNICAÇÃO/ 

' .. j 2 t - ^ -
CÍCERO DE LU 

. PREFEITO 

PORTARIA N S 5 5 9 / 9 7 EM 28 D E FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOAi 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e V ) , parágrafo 8°, d o A r t 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I O DA C R U Z B A R B O S A , para exercer o 
Cargo, em (omissão , de Inspetor Distrital. Símbolo DAI-1. da Corordenadõria de 
Proteção do Patrimônio c Serviços Municipais. : 

C Í C E R O DE L U C E N ^ F 
P R E F E I T 



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 - Pág.005/11 

PORTARIA Nü 5 6 0 / 9 7 •EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , d o Art 
22, da Constituição Estadual; combinado com o A r t 60, incisos V e VIII da' Lei Or^ 
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear A N G E L A LÚCIA M A D R U G A D E QUEIROZ, 
para exercer o Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção do Núcleo Administrativo, 
Símbolo DA1-2, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 

CÍCERO,DE LUCEN 
P R E F E I T O 

PORTARIA N» 5 6 1 / 9 7 EM 28 .DE FEVEREIRO DE 1997 

: (. O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, no u s o 

das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o A r t . 6 0 , i n c i s o s V e V I I I 1 

da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : ' 

v E x o n e r a r JOÃO TAVARES DOS SANTOS, d o C a r g o de 
MEMBRO da Comissão de L i c i t a ç ã o , S í m b o l o DAS-3 , da S e c r e t a r i a . d e T r a b a 
l h o e Promoção S o c i a l . A 

CÍCERO DE i í í c E N ^ ^ ^ H O ^ 
, . PREFEITO ^ 

PORTARIA Ne 5 6 2 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8- d o a r t i g o 22 cia 
C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 d , i n c i s o s V e 
V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o - d e J o ã o P e s s o a , 

- R E S O L V Ei 

Nomear SEBASTIÃO CORREIRA DA COSTA , p a r a e x 
e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , , d e DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS 
URBANOS , n o S í m b o l o D A S - 2 , DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 1 

URBANO E MEIO AMBIENTE. 

CÍCERO DE LUCEf 
PREFEITO 

PORTARIA N2 5 6 3 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe síio conferidas pelos insisos V e VII , 8°, do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, -

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A SÂNIA R O D R I G U E S DE ASSIS, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Coordenador de Planejamento, no Símbolo DA 8-1 , 
da Secretaria do Trabalho é Promoção Social. 

C I C Í R O D E L l C E ^ Y j F f L H O 
P R E F E I T O 

PORTARIA N a 5 6 4 / 9 7 EM,28 DE" FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s g s V e V I , 
§ 8 a d o a r t i g o 2 2 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I d ã L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e 
J o ã o P e s s o a , < ' > 

R E S 0 L V E : 

Nomear JOÃO BATISTA SANTOS DA CUNHA, p a r a e x e r 
c é r o C a r g o em C o m i s s ã o d e A d m i n i s t r a d o r 4 o N ú c l e o A d m i n i s t r a t i 
v o d o V a l e n t i n a d e F i g u e i r e d o , S í m b o l o D A S - 3 , d a S e c r e t a r i a d e 
D e s e n v o l v i m e n t o U r b a n o e M e i o A m b i e n t e . 

CÍCERO DE LUCENA 
PREFEITÇ 

PORTARIA N» 5 6 5 / 9 7 EM.28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s >que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , §. 
8 S do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
go 60 , i n c i s o s V e VIII da Le i O r g â n i c a p a r a o. M u n i c í p i o de J o 
ão P e s s o a , . 

R E S O L V E : 

CELESTINO TAVARES ' D ^ SOUZA , p a r a e x e r c e r o Car 
go , em C o m i s s ã o , de DIRETOR DA DIVISÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS, 
no S í m b o l o DAS-2 , do INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS , d a SECRETARIA < 
DA SAÚDE. 

CICERO DE LUCENA E-
PREFEITO 

.PORTARIA NO 5 6 6 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, . no u s o 
das a t r i b u i ç õ e s "que l h e s ã o c o n f e r i d a s pe - los i n c i s o s V e VI , § 
8 e d o ^ a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
go 60 , i n c i s o s V é V I I I da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o 
ão P e s s o a , ' 

R E S O L V E : 

Nomear ANA PAULA* LIMA AZEVEDO p a r a e x e r c e r 
o C a r g o , em C o m i s s ã o , de MEMBRO DA COORDENADORA DE PLANEJA -
MENTO , , n o s í m b o l o DAS-2 , d a SECRETÁRIA. DO TRABALHO E PROMO,-
ÇÃO SOCIAL. •_ 

CÍCERO DE LUC 
PREFEITO 

PORTARIA N a 5 6 7 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Art. 

' 22 , da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60 ( incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa 

R E S O L V E : 

Nomear BETÂNIA XAVIER DANTAS DE OLIVEIRA 
BATISTA, para exercer- o Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Supervi
são , Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho c Ação Social. 

C I C E R O DE L U C E N X F 
P R E F E I T 

http://Secretaria.de


Pág.006/11 -"NQ 530 - João Pessoa, 05 ã 11 de Março de 1997 OFICIAL 

PORTARIA NS 5 6 8 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE >JOÃO PESSOA, no u s o 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V i . , § 
8« do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
go 6 0 , I n c i s o s V e V I I I da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o 
ão P e s s o a ,' 

R E S O L V E ! 

Nomear SIMONE LIMA DE ALMEIDA , p a r a e x e r c e r o 
Cargo , em Comissão, de SECRETARIA _, no S í m b o l o D A I - 1 , da SECRE 
TASIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

S i , 

1 \ 
CÍCERO* DE LUCE 

PREFEITO 
PORTARIA N» 5 6 9 / 9 7 , ' EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e V I , parágrafo 8 o , do ArL 
22, da* Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

B E S O I V E : 

Nomear R O G É R I O DA SILVA C A R V A L H O , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de -Diretor do Mercado Pú blico do Castelo Bran
co, Símbolo DAS-2, da Secretaria dé Infra-Estrutura. 

C Í C E R O DE Ll-CEIHé 
PREFEITO 

PORTARIA N» 5 7 0 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe siio conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Ari. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

. R E S O L V E ! ' 
Nomear SEVERINA FERNANDES DA SILVA, para 

exercer o Cargo, cm Comissão, de Diretora da Creche Calula Leite (Esplanada). Sím
bolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

C Í C E R O DE L U C E 
PREFEITO 

PORTARIA N* 5 7 1 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO. DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e AT, parágrafo 8 o , do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear REJANE R O D R I G L E S DE A L M E I D A , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche Rodrieo Moreno (BelaVista), 
Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho, e Ação Social. . 

C Í C E R O DE L U C E N A F 
PREFEITO 

PORTARIA N! 5 7 2 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
*nb' uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V é VI , parágrafo 8°, do A r i 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear CÉLLA MARLV G O M E S DE ARAÚJO ' P E 
REIRA, para exercer o C a r g o . e m C o m i s s a o . d e Diretora da Creche João Tola 
(Mandacaru), Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. ' 

PORTARIA NS 5 7 3 / 9 7 

C Í C E R O DE LLC'E5fíV J 

PREFEITt 
EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo íi", do Art 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear ANA M A R I A D E OLIVEIRA C A R D O S O , para. 
exercer o Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche Custódia Nóbrega (Mangabe-
ira), Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

Os-

PORTARIA N - 5 7 4 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCI 
PREFEII 

„ EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Àrt. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

'• R E S O L V E : 

Nomear ANDRÉA P A T R Í C I A MOITÇA DE LIMA, para 
exercer o C a r g o . e m C o t n i s s a o . d e Diretora da Creche Júlia Ramos (Torre). Símbolo 
DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. • 

C Í C E R O DE L I 
PREFFJT 

PORTARIA N« 5 7 5 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO • DE .1997 

. 0 PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o A r t 60, incisos V e VIII da I^ei Or
gânica para o Município de João Pessoa, • • ' . • » • 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A DE FÁTLMA DE A N D R A D E TEIXEI 
RA, para exercer o Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche Roberto Vieira 
(Cristo Redentor), Símbolo DAS-3, da Secretaria d o Trabalho e Ação Social. 

C I C E R O DE LL' 
PREFEI 

http://oCargo.emComissao.de
http://oCargo.emCotnissao.de


SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 - Pág.007/11 - Nõ 530 

PORTARIA Nä 5 7 6 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o A r t 60, incisos V e-VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, ' • • > • ' 

R E S O L V E : 
' Nomear M A R I A AUXILIADORA MENESES CHI AN
CA, para exercer o Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche Margot Trindade 
(A l todo Matheus), Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

C Í C E R O DE LUC 
• . ,• ÇREFEI 

PORTARIA N « " 5 7 7 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8°, do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o A r t 60,incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear WALDEZ• QiaNDERÉTAMÊI-O, para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche Antônio Varandas (Manaíra), Símbo
lo DAS-3, da Secretaria dp Trabalho e Ação Social. 

C Í C E R O D E L U C E N 
P R E F E I T O ' 

P O R T A R I A N* 578/ 9 7 EM 28 'DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

• . 0 PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Art, 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A DALVA D O S PASSOS, para exercer 
Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche Diotília Guedes (Trincheiras), Símbo
lo DAS 3, da Secretaria do Tmbalho,e Ação Social. 

C Í C E R O DÈ L U C E N 
P R E F E I T 

PORTARIA N« 5 7 9 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe s;io conferidas peto insiso V e VI , parágrafo 8°, d o Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e V i l l da Lei Or
gânica para o Munic ípiode João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A DE LOURDES. SÓ USA FREITAS, 
para exercer o Cargo, enj Comissão, de Diretora da Creche Maria José de M i -
randa Burity (Ilha do Bispo), Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação 
Social. 

C i C URO DE L U C E ¿ 
PREFEITO 

ILHO 

PORTARIA N2 5 8 0 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
noj iso dás atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , parágrafo 8 o , d o Á r t 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e V1H da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear SOLANGE L A C E R D A M A R T I N S , para exercer 
o Cargo, êm Comissão, de Diretora da Creche Acra Lúcia (Mahgabeira), Símbolo 
DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

C I C E R O D E L U C E N A J K I L H O 
P R E FEÏQ 

PORTARIA N° 5 8 1 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , parágrafo 8°, 'do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado c o m o A r t 60, incisos V e VIU.da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, -

R E S O L V E : 

- Nomear M A R I A CÉLIA BEZERRA DE SOUZA, para 
exercer o C a r g o . e m C o m i s s a o . d e Diretora da Creche Frei Afonso (Baixo'Roger), 
Símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

* \ 

C Í C E R O DE LUCÍ 
P R E F E H 

EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 PORTARIA NS 5 8 2 / 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL D E JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , parágrafo 8 o , do A r t 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Ar t 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A DAS M E R C Ê S DANTAS, para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Diretora da Creche. Francisco Porto (Oitizeiro), Símbolo 
DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

C I C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

•PORTARIA N e 5 8 3 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O .PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o ,-do Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com" o. A r t 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, . , 

R E S O L V E : 

Nomear DAISY C O R R E I A C Â M A R A , para exercer o 
Cargo, em-Comissão, de Diretora da Creche Arruda Câmara íTambiá), Símbolo 
DAS-3, da Secretaria do Trabalho e Ação Social. 

C Í C E R O D E L U C E N 

P R E F E I T O 

http://oCargo.emComissao.de


Pág.008/11 - NO 530 - João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 SEMANÁRIO OFICIAL 

PORTARIA N« 584/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 
8» do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
go 60 , i n c i s o s V e V I I I da L e i O r g â n i c a - p a r a o M u n i c í p i o de J o 
ão P e s s o a , 

B E S O L V Ei " 

Nomear EDGLAIDE CORDEIRA LIMA , p a r a e x e r c e r 
o C a r g o , em C o m i s s ã o , de DIRETORA ADJUNTA DA CRECHE VERA , L Ú 
CIA ( MANGABEIRA ) , no S i m b o l o DAI-2 , DA SECRETARIANDO ;(TRA
BALHO PROMOÇÃO SOCIAL... 

•. ' "' ' 

CÍCERO DE LUC 
PREFEITI 

PORTARIA N« 585/97 EM B2 DE FEVEREIRO DE 1997 

. O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o 

das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e 'VI " , § 

8« do a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o. a r t i g o 

60 , i n c i s o s V e V I I I da Le i O r g â n i c a para^ o M u n i c í p i o de J o ã o ' 

P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear JOSEFA MARLENE DA SILVA , p a r a e x e r c e r 
o c a r g o , em C o m i s s ã o , de DIRETORA ADJUNTA DA CRECHE FREI AFON
SO ( BAIXO ROGER ) , no S i m b o l o DAI -2 , DA SECRETARIA DO TRA
BALHO E PROMOÇÃO SOCIAL . 

CICERO DE LUC 
PREFEITO 

PORTARIA N«586 /97 EM 28 DE FEVEREIRO DE ' 1997 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o "5° 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 8 S 

do a r t i g o 22 de C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c ombinado com o a r t i g o 60 , 
i n c i s o s V e V I I I da Lei O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E ' . 

Nomear JERUSALINA OLINDA DE SOUSA , p a r a e x e r 
c e r o C a r g o , èm C o m i s s ã o , de DIRETORA ADJUNTA DA CRECHE FRAN
CISCO PORTO ( OITIZEIRO ) , no S í m b o l o DAI-2", DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CÍCERO DE LUCENA 
PREFEITO 

PORTARIA N» 5 8 7 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997^ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das a t r i b u i ç õ e s que l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 
8 5 d p a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i 
gó 60 , i n c i s o s V e V I I I da Le i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o 
ao P e s s o a , ' . . > " ' • 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA DE LOURDES VÍTOR DOS SANTOS , pa 
r a e x e r c e r ã o Cargo , em C o m i s s ã o , de DIRETORA ADJUNTA DA CRE
CHE DIOTÍLIA GUEDES (TRINCHEIRAS ) , n o S i m b o l o DAI-2 , da SE 
CRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃQ,SOCIAL 

CICERO DE LUCENA 
PREFEITO 

PORTARIA NS 5 8 8/97 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

- ' . O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8O, do A r t 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear ANA LÚCIA F. DE L I M A , para exercer' o 
Cargo, em Comissão, de Secretário escolar do Centro da Juventude Tony C. Es
trela (Alto do Matheus), 4 0 % do Símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cul
tura - SEDEC. 

C Í C E R O D E L L 
PREFEI 

PORTARIA Ne 5 8 9 / 9 7 

I L H O 

EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI , parágrafo 8 o , d o Art. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o A r t 60, incisos V e VIII da Lei Or
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear J O Ã O A M A R O DA SUA'A JÚNIOR, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Mototista, Símbolo DAI-1 . da Secretaria de Tra
balho e Promoção Social. 

PORTARIA N« 5 9 0 / 9 7 

C Í C E R O DE LUCE!| 
PREFEITO 

. •' EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO P E S S O A , . ' n o uso 
das a t r i b u i ç õ e s que s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 8 8 do 
a r t i g o 22 da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c ombinado com o a r t i g o 60, i n 
c i s ò s V e. V I I I da Le i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 

i ^ X R E S O L V E : 

] Nomear GIOVANNA ALVES DE MENEZES , p a r a e x e r -
c e r o c a r g o , em C o m i s s ã o , de DIRETORA ADJUNTA DA CRECHE JOÃO TO 
TA , no S í m b o l o DAI-2 , DA SECRETARIA J)E TRABALHO E PROMOÇÃO SO -

ciAL. • . FJ/Y ^2^R~) 

CÍCERO DE LUCENA 
i PREFEITO 

"PORTARIA N8 591/97 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o 

das a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 8 S do a r t i g o 22 da 

C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 60 , i n c i s o s V e 

V I I I da Le i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 

. R E S O L V E : 

' :'•'; j . Nomear MARIA NAZARÉ MACHADO DE ARAÚJO , p a r a 
: e x e r c e r - o -Cargo !, em C o m i s s ã o , de VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO1 

MUNTpIPAL'DE EDUCAÇÃO , no S í m b o l o DAS-2 , da SECRETARIA DE EDU 
CAÇÃO E CULTURA L 

/••% • ; • ; i • 

CÍCERO DE LUCE1 

PREFEITO 



I SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa/ 05 à 11 de Março de 1997 -Pág.009/11 -JSÖ 530, 

PORTARIA N» 5 9 2 / 9 7 EM 28 DE -FEVEREIRO DE 1997 

• O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso 
das a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e VI , § 8 8 do a r t i g o 22 da Cons 
t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c ombinado com o a r t i g o 60 , i n c i s o s V e VIII 
j i à - L e i ; O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o de J o ã o P e s s o a , 

B E S O I V Ei 

•; Nomear JOSEFA DUARTE DE FARIAS , p a r a e x e r c e r 
ò Cargo , em C o m i s s ã o , de DIRETORA ADJUNTA J)A CRECHE ROBERTO 1 

VIEIRA , nOijSÍip^OlQ DAI -2 , DA SECRETARIA DE TRABALHO E PROMO -
CÃO SOCIAL ; ' 

CÍCERO DE AUÇEN, 
PREFEITO 

PORTARIA IMS" 5 9 3 / 9 7 EM 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL P E JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo insiso V e VI, parágrafo 8 o , do Ari. 
22, da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60, incisos V e VIII da Lei X)r-. 
gânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA, DIONÊ B A R B O S A DE SOI ZA, para 
exercer o Carao. enrComissão, de Presidente do Conselho Municipal de Educação, 
Símbolo DAS-1, da Secretaria de Educação e Cultura. 

C Í C E R O DE LCCEI& 
PREFEITO 

PORTARIA N a 5 9 4 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO ÖE 1 9 9 7 

• • . .' -O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e ' V I I , § 8 a ' d o a r t i g o 22 d a ' 

C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e 

V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , . ' . , 

R E S O L V E : 

Nomear JOÃO RIBEIRO DA SILVA , p a r a e x e r c e r o 

C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR.DO CENTRO DA JUVENTUDE DE MAN-

GABEIRA , 8 0 $ d o s í m b o l o DAS-3 , DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CU 

LTURA ( .SEDEC ) . 

CÍCERO DE LUCENA 

PORTARIA W 5 9 5 / 9 7 EM 28 DÈ FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 8 a d o a r t i g o 22 d a Cons 

t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V v e V I I I 

d à . L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : * 

Nomear MARIA DAS NEVES ALVES ALBINO , p a r a e x 

e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR ADJUNTO DO CENTRO DA J U 

VENTUDE DE MANGABEIRA , 70%. Q C S í m b o l o D A S - 3 , DA SECRETARIA DE •'• 

EDUCAÇÃO E CULTURA, - SEDEC. 

CÍCERO DE 
PREFEITO 

PORTARIA N a 5 9 6 / 9 7 EM - ' 2 8 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO. MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, h o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 8 a d o a r t i g o 22 da C o n s 

t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 60 ., i n c i s o s V è V I I I ' 

da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , ; ; 

R E S O L V E : 

Nomear MARIA IVETE DE PAIVA VICENTE , p a r a e x 
e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DO CENTRO DA JUVENTUDE • 
TONY C . ESTRELA - ALTO DE MATEUS , 8 0 % d o s í m b o l o D A S - 3 D A S E 
CRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC. 

CÍCERO DE LUCE 

PREFEITO 
PORTARIA N a. 5 9 7 / 9 7 EM '28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s , p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 8 a d o a r t i g o 22 d a '„ 

C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e 

V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o . d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear ELISETE FERREIRA DA SILVA , p a r a e x e r c e r 

o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR ADJUNTO DO CENTRO DA JUVENTUDE 

TONY C . ESTRELA - ALTO DO MATEUS , 70% d o s í m b o l o D A S - 3 , d a S E 

CRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC. 

i2~ 
CICERO DE- LUI 

PREFEITO 

PORTARIA N a 5 9 8 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, n o u s o 
"das a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 8 a d o a r t i g o 22 d a C o n s 
t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 ' , i n c i s o s V e V I I I 
da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , , . 

R E S O L V E : 

• \ Nomear FRANCISCO DE A S S I S , p a r a e x e r c e r o C a r 

g o , em C o m i s s ã o ," d e DIRETOR ADJUNTO DO CENTRO DA JUVENTUDE TONY 

C. ESTRELA - ALTO DO MATEUS , 70% d o s í m b o l o D A S - 3 , d a SECRETA -

RIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC. 

CÍCERO DE LUCENA 

PORTARIA N s 5 9 9 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 7 . 

. O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s q u e l h e s ã o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e V I I , § 8 a 

d o a r t i g o 22 d a C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , 

i n c i s o s V e V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

B E S O L V ' E : 

Nomear ROSEARE DE FÁTIMA ARAUJO , p a r a e x e r -



Pág. 0,10/11 - N9 530 - João Pessoa* 05 ã 11 de Março de 1997 SEMANÁRIO OFICIAL 

c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR DO CENTRO DA JUVENTUDE DO 
RANGEL , 80% d o S í m b o l o I A S - 3 , d a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTU 
RA - SEDEC. 

CICERO DE LUC 
PREFEITO 

PORTARIA N° 6 0 0 / 9 7 EM 28 DE FEVEREIRO DE 1997. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s V n - o á s d s V e V I I , § 8 2 d o a r t i g o 22 d a Corts 
t i t u i ç ã o - E s t a d u a l . c o m b i n a d o com o a r t i g o . 6 0 , i n c i s o s V e V I I I 
da L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

B E S O I V E I 

Nomear ELLEN LÚCIA FERREIRA RODRIGUES , p a r a 
e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e DIRETOR ADUNTO DO CENTRO DA * 
JUVENTUDE DE MANGABEIRA , 70% d o s í m b o l o DAS -3 , DA SECRETARIA ' 
DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC. 

CÍCERO DE LUC 

PORTARIA H * ' 6 0 i : . / 9 7 EH 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear JOSÉ C Â N D I D O C A V A L C A N T E , para exercer 
o Cargo, em Comissão, de Dírélor de Divisão Administrativo e Financeira, no Símbolo 
DAS-2, da Secretaria de Esporte Turismo do Município. -

C Í C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 1 

PORTARIA N« 6 0 2 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe,são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo^22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VHI da Lei . Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A A M Á L I A J U R E M A LEAL. para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Assessor, no Símbolo DAS-1, da Secretaria de 
Esporte e Turismo do Município, ~ 

C I C E R O DE L U C E 
PREFEITO 

PORTARIA N* 6 0 3 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e V i l , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Municipio de João Pessoa, 

R E S O L V ES 

Nomear C L E I D E T A B O S A DELFINO, para exercer o 
Cargo, èm Comissão, de Assessor, no Símbolo DAS-1,.da Secretaria de Esporte e Tu
rismo do Município. 

é2-
C I C E R O DE LUCEN, 

' P R E F E I T O 

PORTARIA m 6 0 4 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso dias atribuições q u e lhe são conferidas pelos insisos V è VII , 8°, d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VTII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear GIOVANI P A U L A M A R Q U E S , para exercer o 
Cargo, em Comissão de Assessor, no Símbolo DAS-1, da Secretaria de Esporte e 
Turismo do Município. 

a -
C I C E R O DE LUCENA 

PREFEITO 
PORTARIA Na 6 0 5 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são. conferidas pelos incisos V e VI , 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

, ' " R E S O L V E : 

. Nomear A R I S T Ó T E L E S M O U R A T A V A R E S , para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Assessor. Símbolo DAS-1 . da Secretaria de Espor
tes e Turismo do Município. 

C Í C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA N» 606/97 EM 03 DE MARÇL DE 1997 

. 0 PREFEITO MUNICIPAL DE-. íOÃO PESSOA, no uso 
dasiatribuições pelos incisos V e VI , § 8s do artigo"22 da Consti
tuição Estadual .combinado com o ar tido. 60 , i .cisos V e VIII da 1 

Lei Orgânica para. o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear ISAAC MARTINS DA SiLVA „ para exercer o 
Cargo , em C o m i s s ã o , de DIRETOR DA DIVISÃO DE MARKETING E DIVULGA
ÇÃO , no S í m b o l o DAS-2 , da SECRETARIA DE ESPOI.TE E TURISMO DO MUNI 
CÍPIO . " •" - A 

CÍCERO DE LUCENA^F I,LHÒ 
PREFEITO 





SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 0 5 ã 1 1 de Março de 1 9 9 7 - Pag.0 1 1 / 1 1 - N O 5 3 0 

PORTARIA<N 8 6 0 7 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL.DE.jJOÃO PESSOA, 
ni> uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI , 8 o , dp artigo 22 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 
Nomear G U S T A V O HENRIQUE PORDEUS ANTUNES, 

para exercer o Cargo, em Comissão, de Coordenador do Centro Esportivo , Símbolo 
DAJ-1, da Secretaria de Esporte e Turismo dq Município. 

CÍC ERO DE LUCENA F 
PREFEITi 

PORTARIA NS 6 0 8 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

" - Q PREFEITO MUNICIPAL DE J O Ã O PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8°, d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear J O Ã O B O S C O DOS SANTOS FILHO, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Gerente d o Núcleo de Administração dos Centros 
Esportivos, Símbolo DAS-3, da Secretaria de Esporte e Turismo do Município. 

CÍ ( E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA NS ¿ 0 9 / 9 7 EM Ó3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, rio u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I . , 5 S ! d o a r t i g o 2 2 d a C o n s 
t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e V I I I ' 
d a L e i O r g â n i c a p á r a e m u n i c i p i o de J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

: Nomear JOÃO BATISTA HENRIQUE DE ALMEIDA FILHO , 
p a r a e x e r c e r o C a r g o , em C o m i s s ã o , d e MOTOTISTA , n o S í m b o l o ' 

D A I - 1 , da VIGE - PREFEIRORA . 

CICERO DE LUCÈN. 

PORTARIA N« 6 1 0 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE. 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV' e VI, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com 0 artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, " 

R E S O L V E : 

Nomear M A R I A MADALENA R O D R I G U E S FERNAN
DES, para exercer o Cargo, em Comissão, de Assessor Técnico. Símbolo DAS-1, do 
Gabinete do Více-Prefeito. 

C I C E R O DE LUCEN 
PRÉFEIT' 

PORTARIA Ns 6 1 1 / 9 - 7 EM 0 3 DE KARÇO DE 1 9 9 7 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8°, do artigo 22 da •• 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

Nomear EIT)ES JOSÉ CHAVES, para exercer o Cargo, 
em Comissão, de Assessor Especial. Símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Prefetto. 

C I C E R O DE LUCEN 
PREFEITO 

PORTARIA N 9 6 1 2 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL ÇE JOÃO PESSOA, n o u s o 
d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V e V I , § 8 e d o a r t i g o 22 d a . 
C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s 1 ' V e " 
V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r a o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear ADAILTON DUTRA , p a r a e x e r c e r o C a r g o , 
em C o m i s s ã o , d e GERENTE DO NfJCLEÕ DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS , 
n o S í m b o l o DAS-3 , d a VICE-PREFE^TüJ 

ClCERO DE LUCEN, 

.PREFEITO 
PORTARIA NS 6 1 3 1 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no u s o 

d a s a t r i b u i ç õ e s p e l o s i n c i s o s V>e V I . , § 8 9 d o a r t i g o 22 d a 

C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , c o m b i n a d o com o a r t i g o 6 0 , i n c i s o s V e-

V I I I d a L e i O r g â n i c a p a r á o M u n i c í p i o d e J o ã o P e s s o a , 

R E S O L V E : 

Nomear ANA MARIA B . DANTAS CAVALCANTI p a r a 
e x e r c e r o c a r g o , em C o m i s s ã o » d e ASSESSOR TÉCNICO , n o s í m b o 
l o DAS-1 , d a VICE-PREFEITURA. 

CÍCERO DE LUCE 

PREFEITO 
PORTARIA N2 6374797 

LHO 

EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA," 
no uso das atribuições que lhe sao conferidas pelos incisosV e VI , 8°, do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, -

R E S O L V E : 

Nomear O N E Y D E B E R N A D E T E A. R. DE M O R A I S , 
para exercer o Cargo, em Comissão, de Assessor Técnico, Símbolo DAS-1. do Gabinete 
do Vice Prefeito. 

C Í C E R O DEJ.1 "CE 
PREFEITO 



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 05 ã 11 de Março de 1997 - Pág. 013/11 - NQ 530 

, • E x o n e r a r RAFAEL HOLANDA LINS, do C a r g o de DI 
HETOR DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA, S i m b o l o DAS-2 , d o INSTITUTO DE, 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA.DO MUNICÍPJ0VÍPAM. 

' Nomear A L E X A N D R E DE M . HENRIQUES P O R T O , 
para exercer ó Cargo, em Comissão, de Chefe de Seção de Notificação e Registro, no 
Símbolo DAI-1 , da Secretaria Municipal de Saúde. 

CÍCERO DE L U C E N A ^ r a È T O ^ 
PREFEITO 

PORTARIA N° - 6 2 4 ' 97 E M 93 D E " ^ Ç 0 D E 1 9 9 7 

C Í C E R O DE L U C E N / W H O 
PJREFEITCL/ 

0 P R E F E I T O M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A , 

no uso das atribuições que Mie são conferidas pelo incisou V é VI, parágrafo 8 o , do Art. 
22. da Constituição Estadual, combinado com o Art. 60. incisos V e VIII da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, 

PORTARIA N ° 6 2 8 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O P R E F E I T O M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A , 

R E S O L V E ! 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

Nomear W A L D Í S E F R A G O S O FERNANDES, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Coordenadora de Planejamento - DAS 1, da Se~-
cretaria Municipal de Saúde. R E S O L V E: 

C Í C E R O DE LI ICEBíAEíLHO 
P R E F E I T O ^ 

Nomear JÚLIO C É S A R F O R M I G A MAR1Z M E L O . p a r a 
exercer o Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo de Informática no Simbolo 
DAS-3, <ía Secretaria Municipal de Saúde. > 

PORTARIA Na 6 2 5 / 9 7 EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

O P R E F E I T O ' M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A , 

no uso das atribuições que lhe sáo conferidas pelos incisosV c VI, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

C Í C E R O D E 1 l CEN^VfTLHO 
PREFEITO 

. • • . • " ' > 
PORTARIA N8 .629 / 9 7 * \ EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

R E S O L V E ! 
Nomear SÉRGIO D E L I M A LUCENA, para exercer o 

Cargo, em Comissão, de Coordenador de Núcleo Administrativo, Símbolo DAS-2. 
da Secretaria d o Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. 

O P R E F E I T O M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A , 

,no uso das atribuições que lhe,sao conferidas pelos insisos V e V i l , 8 o , d o artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : ' 

C Í C E R O DE i 1 CE\./nYHO 
PREFEITO 

Nomear J O Ã O R A M A L H O LEITE, para exercer o 
Cargo, em Comissão, de Gerente do Núcleo Administrativo, no Símbolo DAS-3 , 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

PORTARIA Nü 6 2 6 / 9 7 EM, « 3 de março de 1997 

. 0 PREFEITO MUNICIPAL D E JOÃO PESSOA, no uso. Of) das a t r i b u i ç õ e s que lhe s a o c o n f e r i d a s p e l o s i n c i s o s V e VI, p a r á g r a f o 
8 s , do Art ' . 2 2 , da C o n s t i t u i ç ã o E s t a d u a l , combinado com o A r t . 6 0 , in 
c i s o s V e VIII da Le i Orgân i ca para o M u n i c i p i o de João P e s s o a , C Í C E R O DEVX^^FÍUK) 

PREFEITO 

R E S O L V E : PORTARIA N 9 6 3 0 / 9 7 " EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 

v . _ 
' Nomear VANILDO GUEDES PESSOA FILHO,para exercer 0 P R E F E I T O M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A , 

Cargo,- em Comijsão, de COORDENADOR do FUIiDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SÍn.oolo 
DAS-1.,' oa S.ECRETARIA MUNICIPAL üt SAÚDE. - . . . 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisosV e VI, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

CÍCERO OK <^^^^^^M\Q 
PREFEITO 

PORTARIA Na 6 2 7 / 9 7 - EM 0 3 DE MARÇO DE 1 9 9 7 
R E S O L V E : • * • 

Nomear JOSEKELY N Ó B R E G A BARBOSA, para 
exercer o Cargo, em Comissão, de Secretária, Símbolo D A l - 1 . da Casa Civif. 

. 0 P R E F E I T O M U N I C I P A L D E J O Ã O P E S S O A , ' . - • ••• • 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos insisos V e VII, 8 o , do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V ee VIII da Lei Orgânica 
para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 
C Í C E R O D E L l C E N A ^ r L H t ) 

PREFEITO 



Pág.014/11 - NQ 530 - João Pessoa, 05 ã 11 de Março de 1997 SEiíANfiüO OFICIAL 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARÍAN0 100/97 Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66< inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, 

R E S O L V E : colocar à disposição da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO, com ônus para esta Prefeitura, a 
servidora MARIA ELIETE^DÈ AQUINO RIBEIRO, matrícula n° 14.236-1, 
lotada, na SECRETARÍA'DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), até 
ulterior deliberação. * 

PORTARÍAN0 101/97 Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31.03.91, 

R E S O L V E: nomear JOÃO MARIA CIPRIANO, 
matrícula n° 11.059-1, para exercer o cargo, em comissão, de MOTORISTA, 
símbolo DAI-1, da Divisão de - Serviços Gerais, da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). 

Secretário 

PORTARÍAN" 102/97 

IMA 

Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31..03.91, 

R E S O L V E : nomear JOSAFÁ ALVINO DE 
SOUZA, matrícula n° 15.190^4, para exercer o cargo, em comissão, de 
MOTORISTA, símbolo DAI-1,' do Departamento de Apoio ao Estudante, da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). 

Secretário 

PORTARÍAN0 103/97 Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31.0391, 

R E S, O L V E: nomear JESSÉ VICENTE 
PEREIRA, matrícula n° 11.984-9, para exercer o cargo, em comissão, de 
MOTORISTA, símbolo DAI-1,'do Departamento de Educação Física, da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). 

Secretário 

PORTARIA N° 1.04/97 Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO; no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para p 
Município 3e João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31..03.91, 

R E S O L V E : nomear PEDRO SEBASTIÃO DA 
SILVA, matrícula n° 11.048-5, para exercer o cargo, em comissão, de 
MOTORISTA, símbolo DAI-1, da Unidade de Apoio Administrativo, da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC). 

ARTHUR Cl 
/ Secretário 

PORTARÍAN0 105/97 Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO» no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31..03.91, 

RESOLVE: nomear SEVERINO TAVARES DO 
NASCIMENTO, matrícula n° 15.199-8, para exercer o cargo, em comissão, de 
MOTORISTA, símboío DAI-1, do SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. , . 

• 

.CUNHA/LMA 
Secretário 

PORTARÍAN0 107/97 Em, 24 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme 
Ofício n° 06/97-, de 07.01.97, 

R E S O L V E : colocar à disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO-Pb, o servidor MANOEL 
BARBOSA DE ARAÚJO, matrícula n° 7.946-4, TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE, nível 4, lotado na SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO (SEAD), para exercer o ĉargo de Secretário de 
Administração, até ulterior deliberação.: 

PORTARÍAN0 109/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para 
o Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31..03.91, conforme 
Ofício n° 022/SETUR, de 50.02.97, 

R E S O L V E: nomear JOÃO VENTURA DOS 
SANTOS, matrícula n° 14.374-0, para exercer o cargo, em comissão, de 
MOTORISTA, símbolo DAI-1, do SECRETÁRIO DE ESPORTES E 
TURISMO. 

, A M 
ARTfflJR CUlfiHA IÍIMA 

I Secretario 



SEMANÁRIO OFICIAL João P e s s o a , 05 ã 11 de Março de 1997 - Pág.015/11 - NO 530 

PORTARÍAN" 110/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO D E A D M I N I S T R A Ç Ã O , no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para 
o Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31.03.91, conforme 
Oficio n° 022/SETUR, de 50.02.97, , 

R E S O L V E : nomear JOSÉ VIEIRA DE LIRA, 
matrícula n° 7.444-6, para exercer o cargo, em.comissão, de MOTORISTA, 
símbolo DAI-1, do Departamento de Operações, da SECRETARIA DE 
ESPORTES E TURISMO (SETUR). 

/ Secretário 

PORTARÍAN0 111/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO D E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para 
o Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de .31.-03.91, conforme 
Oficio n°13/lPAM, de 17.02 97, . 

R E S O L V E : relotar MARIA GERMANA GUEDES 
PEREIRA RANGEL, matricula n" 8.235-0, ADVOGADA, nível 4, da 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), para o INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO-IPAM. , 

PORTARIA N° 112/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DÈ A D M I N I S T R A Ç Ã O , no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para 
o Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31..03.91, conforme 
Oficio n°006/FUSAM, de 31 01.97, 

R ES O L V E: relotar JOSÉ CARLOS ARAÚJO, 
matricula n° 11.596-7, AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, nível 4, do 
GABINETE DO PREFEITO (GAPRE), para a FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO (FUSAM). 

ARTHUR CUNHA LIMA 
I Secretário 

PORTARÍAN" 113/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO D E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para 
o Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n" 2.059 de 31..03.91, conforme 
Oficio n° 29/SEINFRA, de 31.01.97, 

R E S O L V E relotar JOSÉ CARLOS COSTA DE 
OLIVEIRA, matrícula n° 3.699-4, DATILOGRAFO, nível 5, do GABINETE 
DO PREFEITO (GAPRE), paia a SECRETARIA DE INIJRA-ESTRUTURA. 

ARTHUR CUNHA LIMA 
Secretário 

PORTARÍAN" 114/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, na 
TSO das atribuições qiie lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para 
i> Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
Competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31.03.91, conforme 
Ofício n" 024/Casa Civil, de 19.02.97, 

R E S O L V E : relotar GERALDO RODRIGUES DE A. 
EILHO, matrícula n° 18.955-3, AGENTE ADMINISTRATIVO A, da,CASA 
CIVIL, para a SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
(SKPLAN). 

fORTARIA N° 117/97 Em, 25 dé fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO D E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal ^2.059 de 3L03.9Í, conforme 
Oficio n° 080/SEDEO, dè 14.02.97, x 

R ES O L V E: nomear os servidores abaixo discriminado, 
para exercerem o cargo, em comissão de INSTRUTOR ADJUNTO DE 
BANDA MARCIAL, símbolo DAI-2, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA (SEDEC). 

ESCOLA MUNICIPAL V N O M E 
Augusto dos Anjos Rómulo da Silva Albuquerque 
Severino Patrício Antonio Guedes da Silva 
Castro Alves João Pires da Silva , 
David Trindade Sérgio Henrique de Noronha Picado 
Frutuoso Barbosa Joewerton Domingos de Lima 
Tbkrsüla Barbosa da Franca Edmilson Angelo da Silva 
Zulmira de Novais Antonio de Pádua Carvalho 

PORTARIA N° 118/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O S E C R E T Á R I O D E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Muaicípio de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 2.059 de 31.03.91, 

R E S O L V E : nomear EDSON NASCIMENTO DOS 
SANTOS para exercer o cargo, em comissão, de MOTORISTA, símbolo DAI-
I, da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD). 

PORTARÍAN" 119/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO D E A D M I N I S T R A Ç Ã O , no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica 
para o Município de João Pesoa, de 02 de abril dé 1990 e consoante ã 
delegação de competência expressa no Decreto Municipal n" 1781, de 
22,03.97, • > 



Pág.016/11 - NO 530 - João Pessoa, 05 à 11 de ÍHarço de 1997 SEMANÁRIO OFICIAL 

R E S G L VE: colocar k disposição da 
PROCURADORIA GERAI/DA JUSTIÇA, os servidores IGIA VÂNIA 
GUEDES DA COSTA maíricuia n* 1 ¿750-7, ARACY CAMPOS 
BATISTA matrícula n° 12.164-9, EDIVANIA MONTEIRO DANTAS, 
matrícula n° 18.255-9, GISÉLIA ALBUQUERQUE ESPINOLA, matrícula 
n°12.955-1, ZÉLIA MARIA TORRES DE ARAÚJO, matrícula n° 25.343-0, 
RITA DE CÁSSIA MACIEL M. DA SELVA, matrícula n° 15.777-0, GILMA 
ALVES DE ARAÚJO CORREIA, matrícula n° 16.118-7, MARIN ALVA 
FERREIRA DE LIMA, matrícula n° 24.081-8, FRANCISCA LEITE SOUTO, 
matrícula n° 25.873-3, ANGELA CUNHA BORGES VILLARJM, matrícula 
n° 27.319, conforme Convênio firmado, até ulterior deliberação; 

(IL 
ARTHUR CUyNHA LIMA 

Secretário 

PORTARIA N° 120/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.97, conforme 
Oficio n° 076/SÉDEC, de 13 02.97, 

RE SOLVE: colocar à disposição da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZLAPB a servidora IRACEMA 
VIEIRA DA NÓBREGA, matrícula n° 25.884, PROFESSORA DE NÍVEL 
MÉDIO, MAG. 901.1, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA (SEDEC), para exercer o cargo de Secretária de Educação, até 
ulterior deliberação. 

PORTARÍAN0 121/97 Em, 25 de fevereiro de 1997 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o» 
Município de João Pesoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação d«| 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.97, conform( i 
Oficio n°087/SÍNTEP, de 20.12.96, 

RESOLVE: colocar à disposição ÁS 
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO ESTADO DA 
PARAÍBA , com direitos e vantagens, os PROFESSORES DE NÍVE1L 
SUPERIOR, MARIA DO 'SOCORRO NUNES BEZERRA, matrícula TF' 
3.709-7^ ANTÔNIO ARRUDA DAS NEVES, matrícula n° 22.993-0, MARLA 
LEÔNIA GOMES DE LIMA, matrícula n" 24.511-9, e JOSÉ CARLOIS'. 
BELARMINO DA SILVA matrícula n° 22.946-6, lotados na SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), até ulterior deliberação. 

AR/ 
Secretário 

PORTARÍAN0 122/97 

I M A 

Em, 25 de fevereiro de 199'' 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pesoa, de 02 dé abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03,89, conforme 
Oficio n° 0012/97, de 07.01 97, 

R E S O L V E : colocar à disposição da PREFEnURA 
MUNICIPAL DE ffiIARA-Pb, a servidora MARIA DO SOCORRO BASÍLIO 
DE ALENCAR matricula n° 18.146-3, PROFESSORA D, lotada na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), para exercer o 
cargo de Secretária de Finanças, até ulterior deliberação. 

ARTHUR CUNHA I. 
I Secretário 

SECRETARIA DA SAÚDE 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
- FUSAM -

A V E N I D A J Ú L I A F R E I R E , S / N - T O R R E - J O Ã O P E S S O A - P A R A I B A 
I N S C R I Ç Ã O N O C . G . C . - M F . 0 9 3 6 2 3 3 6 / 0 0 0 1 - 7 9 

P O R T A R I A FUSAFl NO 0 0 5 / 9 7 

Ó D i r e t o r P r e s i d e n t e da F u n d a ç ã o 
d e S a ú d e d o B u n i c i p i o , n o u s o d e 
s u a s a t r i b u i ç õ e s d e a c o r d o com a 
L e g i s l a ç ã o v i g e n t e . 

E a t r a v é s d o D i s p o s i t i v o d o C ó d i g o E l e i t o r a l e R e c o m e n d a ç ã o do 
T r i b u n a l d e C o n t a s d o E s t a d o , no q u e d i z r e s p e i t o à c o n t r a t a - ' 
ç ã o de p e s s o a l na v i g ê n c i a d o p l e i t o E l e i t o r a l . 

' R E S O L V E , ' t l . ' ' 

í—l o r n a r sem e f e i t o a c o n t r a t a ç ã o 
d o p e a a o a l a b a i x o d i s c r i m i n a d o : '•' 

NOFIE: 

. A l e c s a n d r p 7 L o u r e n ç o da S i l v a 

. 3 e f f e r s o n C . P e d r o , 

. J o a c i l D á c i o da C . ' 3 ú n i o r 
• F i a r i a da S o c o r r o A. d o s S a n t a s 
. F i a r i a I r a c i da S . S o u z a 
. E v a V e r ô n i c a d è Lima 
. 3 o s é A i r t o n de F l o r a i s , 
. F i a r i a E u n i c e B . da S i l v a 
. O r l a n i z a 0 . d B - ( .ucena 
. R i c a r d o A u g u s t o d e A . G o n ç a l v e s 
• K e p l e r I m p e r i a n o F i e i r a d e S o u z a 
. Y s n a r a R a c k e l B e z e r r a F e r n a n d e s 
. L i n d i n a l v a d o s S a n t o s S i l v a 
. P i a r i a R o d r i g u e s da O l i v e i r a 
- E d v a n i a G o n ç a l v e s Ramos 

H O M O L O G O 

DATA DO INGRESSO: 
01 . 0 9 . 9 6 '••:>••. 
2 9 . 0 B . 9 6 
0 9 . 1 2 . 9 6 
01 . 1 2 . 9 6 
1 5 . 1 2 . 9 6 
0 1 . 0 9 . 9 6 
0 1 . 1 0 . 9 6 
01 . 1 2 . ¿ 6 
0 1 . 1 2 . 9 6 
0 2 . 1 2 . 9 6 
0 1 . 0 9 . 9 6 

. 0 1 . 0 7 . 9 6 
0 4 . 0 7 . 9 6 
0 1 . 0 7 . 9 f i 
01 . 1 2 . 9 7 

8 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 . 

OFICIO FUSAFl NS 0 8 0 / 9 7 

DR. ANT/tJNIO NUN PS BARBOSA 
D i r e t o r P r e s i d e n t e 
Antonio Nunes Barbosa 

Biretor- President« 

J o ã o P s s a o a , 28 d e f e v e r e i r o d e 1 9 9 7 . 

S e n h o r S e c r e t á r i o , 

E n c a m i n h a m o s a V . S a . , a P o r t a r i a t o r n a n d o s e m 

e f e i t o a c o n t r a t a ç ã o d e p e s s o a l n a v i g ê n c i a do p l e i t o E l e i t o r a l . 

AO. 

U m a . S r . 

D r . J o s é Eymard H q r a B S d e F i a d e i r o s . -

S e c r e t á r i o F l u n i c i p a l d e S a ú d e 

NESTA/ 

A t e n c i o s a m e n t e , 

DR. ANTONIO NUNW BARBOSA . O ^ Q1^V9\^ 
D i r e t o r P r e s i d e n t e 

Antonio NuneJ Barbosa 
Diretor-Preiidente 

http://01.07.9fi


SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 - Pág .-Ol 7/11 -

maternidade santo moría 

PORTARIA 

N° 012/97 ••; 

O Diretor Superintendente do Complexo Hospitalar 
Prof. Humberto Nóbrega, no uso de suas atribuições 
de acordo com a Legislação vigente. 

E através do Dispositivo do Código Eleitoral e Recomendação doTribunal de Contas do estado, no que 
diz respeito à contratação de pessoal na vigência do pleito Eleitoral. 

RESOLVE, 

Tornar sem efeito a contratação do pessoal abaixo 

discriminado: ' ••• '< 

NOME 
Mariângela Aciole da Silva 
Joaquim Claudino Ferreira Neto - ' 
Sônia Stankvis Martins 
Ana Lúcia Bezerra Brilhante 
Maria da Graças Batista de Souza • 
Tereza Suma Nunes A. Hipólito de Carvalho 
Ana Lúcia Fidélis Vieira 
Lúcia Helena Porpino da Silva 
Rosana Araújo Gomes Nóbrega 
Almerinda Silveira Oliveira . 
Cristina dé Fátima da Silva Neris « 
José Carlos Correa Lima 
Josilene de Andrade Silva 
Josinete Gaidino Ribeiro 
Viíma Maria dos Santos 
-Expedita Nunes dos Santos 
João Batista da Mata 
Lindalva Luzia de Abreu 
Manada Guiada Silva 
Maria do Socorro Pessoa de Souza 
Valquiria Barbosa ^ 
Vera Lúcia Nunes de Farias 
Leonor Vital Leite 

DATA DO INGRES? 
03-12-96 . 
13-12-96 

v 01-12-96 
06-12-96 
09-12-96 
01-09-96 
04-08-96 • 
26-08-96 
02-09.96 
06-11-96 
22-11-96 
25-10-96 
18-11-96 
18-11-96 

. , 06-12-96 
03-08-96 
17-10-96 
02-12-96 
¡4-11-96 
06-09-96 
27-09-96 
01-10-96 
15-11-96 

João Pessoa, 28 de fevereiro de 1997 

T fie Dr. Severino Ramos do Nascimento 
~JM¿ e*1*̂  SEU i o DIRETOR SUPERINTENDENTE 

* ^ r í V ? INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS 
* 0U¿3J PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO P E S S O A 

P o r t a r i a n e 0 0 2 / 9 7 ' ' . - . ' 

O S u p e r i n t e n d e n t e d o I n s t i t u t o Cândida V a r g a s , 

' n o u s q d a s a t r i b u i ç õ e s l e g a i s q u e l h e s s ã o c o n f e r i d a s p e l o j 

• A r t i g o 20 da" L e i M u n i c i p a l n « 6 . 5 9 2 d e 2 6 / 1 2 / 9 0 , e d e a c o r d o 

"com o q u e e s t a b e l e c e o C ó d i g o E l e i t o r a l B r a s i l e i r o . e a s 

i n s t r u ç õ e s d o T r i b u n a l d e C o n t a s - d o E s t a d o , 

R E S O L V E : 

T o r n a r sem e f e i t o t o d o s o s ' c o n t r a t o s d e 

a d m i s s ã o e d e m i s s ã o d e p e s s o a l o c o r r i d o s d u r a n t e o p e r í o d o 

d e 0 3 / 0 7 / 9 6 à 1 5 / 0 2 / 9 7 . 

R e v o g u e - s e . 

J o ã o P e s s o a , 1 2 8 d e f e v e r e i r o cie 1 9 9 7 

' H O . M O L O G O 

QÂ L - Q ^ / ff? 

JOSVALDO RODRIGUES ATAlDE 

S u p e r i n t e n d e n t e 

RELAÇÃO DE PESSOAL COM SERVIÇO PRESTADO ADMITIDOS NO BERlODO 
ELEITORAL. 

NOME 

ALEXANDRA NEVES DA LARANJEIRA 
ANDREA DOS SANTOS SÁTIRO 
GERALDA DA SILVA LIMA 
JOANA DARC CARIAS 
MARCOS'VENICIÜS DA S . NASCIMENTO 
CRISTINA MARIA ALEXANDRE 
EDUARDO HENRIQUE DA F . PEREIRA 
JOSENILTON MELO DE OLIVEIRA 
JOSILENE FONTES C . DE SOUZA 
LÜCI FERNANDES D . PEREIRA 
LUCIANA DA SILVA SANTOS 
MARIA ANTONIETA DA F.ESPINOLA 
PAULO PEREIRA ROCHA FILHO 
SEVERTNA RAMOS' DO 'NASCIMENTO 
VALDECI ALVES GUIMARÃES . 
ANA LUCIA BEZERRA BRILHANTE• 
ANA PAULA. M. SOUSA CAHINO 
CARMEM DOLORES GOMES MARINHO 
CECÍLIA PEREIRA DA COSTA : ' 
GILKA PAIVA OLIVEIRA COSTA 
IEDA SOARES DA SILVA • 

IRAQUITAN NUNES DA SILVA 
JANAINA DE FÃTIMA A . DE SOUZA 
JOSUÉ FERREIRA SANTOS 
MANOEL PEREIRA DA SILVA 
MARIA JUCILEIDE A .DE A.FONSECA 
MORGANA BARBOSA'S . DE CARVALHO. 
PATRICIA REGINA.DE F.BICHARA 
REGINA CELIA TOSCANO XIMENES 
RITA DE CÁSSIA PINHO TROCOLLI , 
ROBERTA DOS SANTOS 
TATIANA VIANA FRAGOSO VIEIRA 
ALEXSANDRA S . DA SILVA 
ANA CATARINA A . DE A . FERNANDES 
ANA MERCIA LIMA- INACIO 
EDVANIA ARAUJO SEGAL ' ~ 
ELIZANGELA MOREIRA DAS CHAGAS 
GIRLENE DE ALMEIDA LEITE 
IVANA MARIA DE A . BEZERRA 

J A I R CUNHA CAVALCANTI FILHO 
JOÃO DE SOUZA FREITAS 
JUAREZ ALVES AUGUSTO . , V' 

LAURA CERAGIOLI.MAIA 
MANOEL BATISTA LOPES 
MARIA DA GUIA S : BALBINO 
MARIA DAS NEVES O. DO NASCIMENTO 

.MARIA DAS NEVES S I L V A 
MARIA -JOSÉ DA S . BRITO 
MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA 
MARIA JOS& DE ALMEIDA 
MARIA LÜCIA LEITE BRANDÃO 
ROSEANE DA S I L V A BRASILEIRO 
SÄTIRO ALMEIDA DE MACEDO 
TEREZA E. DA F . C . BARRETO 
ROSILDA DA SILVA 
EDIVALDO PINHEIRO DO EGVPTO 
GIRLANDA JOSÉ M. DE LUNA 
IVALTER DA SILVA ARAÚJO 

CARGO ADMISSÃO 

ESCRITURARIO ' 0 1 / 0 8 / 9 6 
TEC.ENFERMAGEM 0 1 / 0 8 7 9 6 
AUX.ENFERMAGEM 0 1 / 0 8 / 9 6 
AUX. SERV'.GERAIS 0 1 / 0 8 / 9 6 
AUX, SERV.GERAIS 0 1 / 0 8 / 9 6 
AUX. -ENFERMAGEM 0 1 / 0 9 / 9 6 
PEDIATRA 0 1 / 0 9 / 9 6 
VIGILANTE 0 1 / 0 9 / 9 6 
AUX.SERV. GERAIS 0 1 / 0 - 9 / 9 6 
TESOUREIRA 0 1 / 0 9 / 9 6 

' T E C . ENFERMAGEM 0 1 / 0 9 / 9 6 -
ADVOGADO 0 1 / 0 9 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM 0 1 / 0 9 / 9 6 
AUX. ADMINISTRATIVO 0 1 / 0 9 / 9 6 
VIGILANTE 0 1 / 0 9 / 9 6 
ENFERMEIRO 0 1 / 1 0 / 9 6 
ESCRITURARIO 0 1 / 1 0 / 9 6 
PEDIATRA . 0 1 / 1 0 / 9 6 
BIOQUÍMICO 0 1 / 1 0 / 9 6 
GINECOLOGISTA - - 0 1 / 1 0 / 9 6 
AUX.SERV.GERAIS 0 1 / 1 0 / 9 6 
AUX.SERV. GERAIS ' 0 1 / 1 0 / 9 6 
RECEPCIONISTA 0 1 / 1 0 / 9 6 
LAVADOR 0 1 / 1 0 / 9 6 
TEC. HIDRÁULICO 0 1 / 1 0 / 9 6 

ESCRITURARIO \ - 0 1 / 1 0 / 9 6 
PEDIATRA 0 1 / 1 0 / 9 6 
RECEPCIONISTA O Í / 1 0 / 9 6 
ENFERMEIRA 0 1 / 1 0 / 9 6 
GINECOLOGISTA . 0 1 / 1 0 / 9 6 
AUX.SERV. GERAIS 0 1 / 1 0 / 9 6 
GINECOLOGISTA 0 1 / 1 0 / 9 6 
ESCRITURARIA 0 1 / 1 1 / 9 6 
GINECOLOGISTA 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX.SERV. GERAIS 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM ' 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX.COZINHA 0 1 / 1 1 / 9 6 
TEC. ENFERMAGEM 0 1 / 1 1 / 9 6 
DENTISTA 0 1 / 1 1 / 9 6 

GINECOLOGISTA 0 1 / 1 1 / 9 6 
VIGILANTE 0 1 / 1 1 / 9 6 
GINECOLOGISTA : 0 1 / 1 1 / 9 6 
GINECOLOGISTA 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM i 0 1 / 1 1 / 9 6 
TEC. ENFERMAGEM . 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM 0 1 / 1 1 / 9 6 
TEC. ENFERMAGEM. 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM 0 1 / 1 1 / 9 6 
TEC. ENFERMAGEM 0 1 / 1 1 / 9 6 
ENFERMEIRA 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX. ENFERMAGEM 0 1 / 1 1 / 9 6 
GINECOLOGISTA 0 1 / 1 1 / 9 6 
PSICÓLOGA i 0 1 / 1 1 / 9 6 
AUX.SERV. GERAIS , 0 1 / 1 2 / 9 6 
GINECOLOGISTA í\ '. f, 0 1 / 1 2 / 9 6 
ESCRITURARIA ' ' 0 1 / 1 2 / 9 6 
AUX.SERV. GERAIS 0 1 / 1 2 / 9 6 

EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA 

PORTARIA N° 060/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EM1À1R, no uso de suas atribuições e lendo em vista q 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 



Pág.018/11 - NQ 530 - João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 SEMANÁRIO OFICIAL 

•RR.SOL VE: 

NOMEAR, o Sr. FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA NÓBREGA, 
para exercer o Cargo em Comissão, de Sub-CoOrdenador de Varrição e 
Capinagem - Símbolo DAS-3. 

A presente portaria entrará - em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANCL 

PORTARÍAN" 061/97 

O SUPERINTENDENTE DA A UTARQÜIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOL VE: 

NQMEAR, o Sra. ANA LUC1A M. MAGLIANO DE ALMEIDA, para 
exercer o Cargo em Comissão, de Sub-Coordenadora de Planejamento e Controle 
-Símbolo DAS-3. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

: Adm.FRANCTSG^RéB^fWLpPES FERREIRA 
Supeftntßnaente , -.....„.. . 

PORTARIA N° 062/97 

, - O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 4992, 

RESOL VE: 

NOMEAR, o Sr. JOSÉ MOAC1R UCHÔA FILHO, para exercer 
interinamente até ulterior deliberação o Cargo em Comissão, de Sub-Coordenador 
de Manuntenção - Símbolo DAS-3. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
'Vdminis1mtivW'e,fimmeirmTvam^eitos-'T^ 
199$,, í f Y v í Ò t>Êg - -V-í-é W « » M o?-, ir .-: ;-,P 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.Fi 'RAÑCISCO^ 

PORTARIA N" Q63/97 

„ O SUPERINTENDENTE DA A UTARQÜIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA- URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
•disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto ri" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

- RESOLVE: 

NOMEAR, o Sr. JOSÉ DANTAS DA NÓBREGA JÚNIOR, para 
exercer o Cargo em Comissão, de Sub-Coordenador de Operação de Controle e 
Prpduçâo - Símbolo DAS-3. ' 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997.' 

Publique-se,e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANi 

PORTARIA N" 064/97 

•O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

OPES FERREIRA 

\ 

RESOL VE: 

NOMEAR, o Sr. WILLIAMS TEIXEIRA BARBOSA, para exercer o 
Cargo em Comissão, de Sub-Coordenador de Lixo Hospitalar - Símbolo DAS-3. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. -

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANC. PES FERREIRA 
Me 

PORTARIA N" 065/97 

O SUPERINTENDENTE DA A UTARQÜIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n"2.242, de 10 de fevereiro de 1992, v 

RESOL VE: 

NOMEAR, o Sr. BENEDITO ANDRE PIMENTEL, para exercer a 
função gratificada de Chefe do Setor de Controle de Folha de Pagamento -
Símbolo DAI-1. , ,,. ............ ...... . 

A presente portaria entrará e m u v / j j á Ã '^o%:'&s^*%i$íkMÍkt 
'mBMfcWW retroativos a partir de fgutejaneim de 

1997. 
Publique-se e Cumpra-se. 
João Pessoa, 17 de Janeiro de ¡997 

Adm.FRAN '.OPES FERREIRA 
(dente ¡ 



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 05 ã 11 de Março de 1997 - Pag. 019/11 - ' . N O 530 

PORTARIA N" 066/97 PORTARIA N" 069/97 

0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, doDecreto n" 2.242, de 1.0 de fevereiro de 1992, 

0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOL VE: RESOL VE: 

NOMEAR, o Sr. DIÓGENES AIRES GUIMARÃES, para exercer o 
Cargo em Comissão, de Sub-Coordenador de Fiscalização de Lixo Acumulado -
Símbolo DAS-3. -

A, prjesente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
I administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 

1997, -•> 

NOMEAR, o Sr. EUGÊNIO LÚCIO DE ARAÚJO, para exercer a 
junção gratificada de Chefe de Setor de Coleta Zona "B" - Símbolo DAJ.-4. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Publique-se e Cumpre-se. João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

i Adm.FRANClSSO R/6tifê0jNMJOPES FERREIRA 
St/penatendente 1 

Adm.FRANásé^oAm.OPES FE' 
Supe/rimendente 

PORTARIA N" 070/97 

PORTARIA N" 067/97 . O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUN1C1PM 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n"2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: 
" \ ' ' 

RESOL VE:, • 
NOMEAR, o Sr. FERNANDO SÉRGIO SANTA CRUZ. para exercer 

a função gratificada de Chefe de Setor de Controle de Qualidade (CPD) - Símbolo 
DAI-i. 

NOMEAR, o Sra. NIEDJA MARIA LIMA E SILVA FERNANDES, 
para exercer o Cargo em Comissão, de Assessora Técnica - Símbolo DAS-3. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos à partir de 02 de janeiro de 
1997. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. . -

Publique-se e Cumpra-se. 

Publique-se e Cumpra-se. João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

João Pessoa, ¡7 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANCT^QRp^N^OPES FERREIRA 
Superintendente 

PORTARIA N° 068/97 

Adm.FPANCIS^RfmsWLOPES FERREIRA 
' SúpirifitÁdente ' 

PORTARIA N" 071/97 
• 0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 1,0 de fevereiro de ¡992, 

0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOL VE: 

RESOLVE: . 
NOMEAR, o Sr. JOSÉ MAURÍCIO FERREIRA CABRAL, para 

exercer d função gratificada de Chefe de Setor de Operação e Digitação (CPD) -
Símbolo DAI-i. • 

NOMEAR, a Sra. RUTH CORTEZ DA SIL VA, para exercer o Cargo 
em Comissão, de Chefe Setorial de Apoio Técnico - Símbolo DAS-3. 

, . ' A presente . portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

1997, ; ' 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 
João Pessoa, 17 de Janeiro de ¡997 

• \ Adm.FPANCIS^O^^^lÚ^PES FERREIRA 
Superintendente 

Adm.FRMOS^R^^fMOPES FERREIRA 
\ . Stipemténaente 



Pág.020/11 ^ NQ 530 - João Pessoa, 05 ã 11 dê Março de 1997 OFICIAL 

PORTARIA N" 075/97 

ÓSUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: 

NOMEAR, o Sr. BENEDITO FRANCISCO DE MEDEIROS, para 
exercer a função gratificada de Encarregado de Serviço - Simbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros,^ com efeitos retroativas a partir de Q2 de Janeiro de 
1997.x

 N ' 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 ~ 

Adm.FRÃNCIS\ PES FERREIRA 

PORTARIA N" 076/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
disposto nos Artigos22 e 34, do Decreto n° 2.242, dé 10 de fevereiro de 1992, 

RESOL VE: 

NOMEAR, a Sra:. (CASSANDRA DE MENEZES BATISTA, para 
exercer a função gratificada da Secretaria da Coordenadoria 
Técnico/Planejamento - Símbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.Fi OPES FERREIRA 
\ndente 

PORTARIA N"077/97 , 
, O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n"2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: 

NOMEAR, a Sra. DÜLCENEY CAVALCANTE, OLIVEIRA, para 
exercer a Junção gratificada de Encarregada de Serviço - Símbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos à partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANCISCÖ 
Su 

FERREIRA 

PORTARIA N" 078/97 

O SUPERINTENDENTE DA A UTARQÜIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: 

• NOMEAR: a Sra. TÂNIA MARIA M. DE MOURA, para exercer a 
junção gratificada de Chefe do Setor de Atividade Comercial - Símbolo DAI-1. 

A . presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. x • 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Ädm. FRANClSCQRt 
Si 

PES FERREIRA 

PORTARIA N" 079/97 

O,SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, deJO de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: ' ; -

"\ , • .• \ 
NOMEAR, o Sr. DJALMA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em 

Comissão, de Chefe Setorial de Serviços Gerais - Símbolo DAS-3. 

• A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. • 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANtfSCq^ PES FERREIRA 

PORTARÍAN" 080/97 

- • O SUPERINTENDENTE DA A UTARQÜIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
dispostç nos Artigos 22 e 34, do Decreto n"2.242, de ¡0 de fevereiro de 1992, 

RESOLVE; 

NOMEAR: a Sra. JANE DE LOURDES SOUSA, para exercer a 
junção gratificada de Chefe de Setor de Atividade Econômica - Símbolo DAI-1. 

. •' A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos'a partir de 02 de janeiro de 
1997. : 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 19.97 

Adm.FRANâsXMR0B£(WfJOPES I 
Sùsemtifendente 

file:///ndente


SEMANÁRIO OFICIAL J o ã o P e s s o a , 05 ã l l de Março de 1 9 9 7 - Pag . 0 2 1 / 1 1 NQ 5 3 0 

PORTARIA N° 081/97 PORTARIA N" 084/97 

' 0 SUPERINTENDENTE DA A UTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n"2,242,de 10 defevereiro de 1992, 

0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DEXlMPEZA URBANA.- EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 199>2, 

RESOLVE: ' RESOL VE: 

. NOMEAR, a Sra. ARLENE FONSECA BRITO, para exercer a 
função gratificada de Chefe do-Setor de Controlee Produção- Símbolo DAI-1. 

NOMEAR, o Sr. JOÃO PIMENTEL DE MELO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Sub-Coordenador de Suprimentos - Símbolo DAS-3. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. '/ 

A , presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de Q2 de janeiro de 
1997. - -

Publique-se e Cumpra-se. Publique-se e Cumpra-se. 

X João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 . 

Adm.FRANCIS^mB^míoPESFERREIRA 
Superintendente 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 •L 

Adm.FRANCfSCC)Koá$MhjQPES FERREIRA „. 
\Superiittettdente 

PORTARIA N" 082/97 
PORTARIA N" 085/97 

O SUPERINTENDENTE DA A UTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR. no uso de suas atribuições e tendo em vistam 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de ¡0 de fevereiro de 1992, 

0 SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAI, MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n" 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOL VE: " " \ 
RESOL VE: 

NOMEAR, o Sr. JOÃO FIDEÜS DA SILVA, para exercer a função 
gratificada dè Chefe do Setor de Mapeamento-Símbolo DAI-1. NOMEAR o Sr. ROBERTO NEYPORTO, para exercer o Cargo em 

Comissão de Chefe Setorial Contábil e de Finanças -Símbolo DAS-3. 
A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 

administrativos e finaneeiros, corri efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. . 

> A presente portaria entrará em vigor, , nos. seus efeitos 
administrativos e financeiros, tom efeitos tetróativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. : 

Publiquerse e Cumpra-se. , • , , • 

João Pessoa, ¡7 de Janeiro de 1997 > João Pessoa, 17 de Janeiro de ¡997 

Adm^RMCISCQ:R(ÍBSmmpES FERREIRA 
SuffemnteÀaente ' 

Adm.FRAJÜSiSCtiR^SONLOPES FERREIRA, 
\JSuperintendente -

PORTARIA N° 086/97 PORTARIA N"083/97 

Adm.FRAJÜSiSCtiR^SONLOPES FERREIRA, 
\JSuperintendente -

PORTARIA N° 086/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso"de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n"2.242, de10 de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: ' RESOLVE: ' 

„ NQMEAR, d Sra. 1ZABEL MARIA MOURA AIJ^ES, para exercer a 
função gratificada de Chefe do Setor de Orçamento (CPL) - Símbolo 'DAI-1.. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se. 

NOMEAR, a Sra. SANDRA CRISTINA DE SOUZA MEI.O, para-
exercer a função gratificada de Chefe do Setor de Atendimento Social - Símbolo 
DAI-1. • -

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de. janeiro de 
1997. • ' ' . , „ . ' • ' • 

Publique-se e Cumpra-sè. "" , 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 , 
João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 ' 

' Adm.FRANOSCOpESm7.OPES FERREIRA 
\supiefintendente 

- Adm.FMNClsàXROÁs^MPES FERREIRA ' 
Supéhrnend^nte 

file:///Superiittettdente
http://Adm.FRANOSCOpESm7.OPES
file:///supief


Pág.022/11 - N° 530 - João Pessoa, 05 à 11 de Março de 1997 SEMÀNá&íO OFICIAL 

PORTARÍAN'087/97, 

• O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR. no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RESOLVE: 

NOMEAR, a Sra., ELIANA ALVES DE MELO, para exercer a. 
função gratificada de Chefe do Setor de Almoxarifado - Símbolo DAI-1. 

A presente portaria entrará em vigor, nos» seus efeitos 
administrativos e financeiros, çqm efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. \ : ' ' 

Publique-se eCumprà-se. 

João Pessoa, 1? de Janeiro de 1997 

Adm. FRANCA 

PORTARÍAN" 090/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 1992,, 

, RESOLVE: . . 

NOMEAR a Sra. CÉLIA VIRGÍNIA ALMEIDA DA COSTA, para 
exercer a Junção gratificada de Chefe do Setor de Gestor de Estoque - Símbolo 
DAi-i. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

i " 

Publique-se é Cumpra-se. v 

João Pessoa, 17 de Janeiro de ¡997 

Adm.FRANi 

PORTARÍAN" 091/97 

(éPÈS FERREIRA 
me 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242. de 10 de fevereiro de 1992, 

• RE SOL VE: 

NOMEAR, o Sr. PAULO HORÁCIO FERREIRA, para exercer a 
função gratificada de Encarregado de Serviço - Símbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. : ••• 

. Publique-se e Cumpra-se. '•• 
João Pessoa' 17 de Janeiro de 1997 

Adm.FRANi •OPES FERREIRA 
dente 

PORTARÍAN" 092/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA-URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
dispostonos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 de fevereiro de 1992, 

RE SOL VE: 

NOMEAR, o Sr. FRANCISCO MARIANO DE FRANÇA, para 
exercer a função gratificada de Encarregado de Serviço-Símbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nós seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. 

Publique-se e Cumpra-se: 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.Fi LOPES FERREIRA 
ndente 

PORTARIA N" 093/97 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL 
DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições entendo em vista o 
disposto nos Artigos 22 e 34, do Decreto n° 2.242, de 10 dé fevereiro de 1992, 

RESOLVE: 

NOMEAR, o Sr. DEIÂNIO ALVES DE VASCONCELOS, para 
exercer a função gratificada de Encarregado de Serviço- Símbolo DAI-2. 

A presente portaria entrará em vigor, nos seus efeitos 
administrativos e financeiros, com efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 
1997. . 

Publique-se e Cumpra-se. 

João Pessoa, 17 de Janeiro de 1997 

Adm.Fi LOPES FERREIRA 
dente 

NAO DEPOSITE LIXO 
EM TERRENOS BALDIOS. 

Colabore com a 
Administração 

Municipal. 

A CIDADE AGRADECE! 'oÃoÇPigg^ 

http://Adm.Fi

